CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 83/2025

Encaminhamento: Ao Deputado Estadual Átila Jacomussi.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autora Vereadora:  Dirce Destro Moreira de Oliveira.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da
presente propositura ao Exmo.  Deputado Estadual Átila Jacomussi, para que proceda a estu-
dos visando à liberação de recursos financeiros em favor deste município, através de Emenda
Parlamentar, no valor de R$ 250.000,00, para o Setor da Educação, deste Município.

JUSTIFICATIVA

                               A providência requerida se faz necessária, pois a liberação dos recursos
acima solicitados tem por finalidade atender à demanda deste município, no setor da Educação,
para ferramentas pedagógicas que facilitam a aprendizagem e o desenvolvimento da criança,
podendo ser materiais, digitais, ou até mesmo estratégias de ensino.

                              Sendo assim, solicito a atenção de Vossa Excelência quanto ao requerido
acima.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2025.

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereadora